

Shri Yeshwant U.Chavan, I.R.S.
Asst.Commissioner of Income-tax,
Circle 1(2), Hyderabad.

Recd on
20/01/92
Date

मा०क० सू० सी०-65
I.T.N.S.-65

GIR No. S-773/AC1(2).

आयकर विभाग

Dated: 31-3-1992.

INCOME-TAX DEPARTMENT

जिला/District

1. कर निर्धारण वर्ष
Year of Assessment

1990-91.

2. निधारिती का नाम (पूरा पता सहित)
Name of Assessee (with complete address)

Shri Satish Chandra Modi,
1-10-72/2/3, Begumpet, Hyderabad,

3. हैसियत*
Status*

Individual

निवासी

4. स्था—निवासी परन्तु साक्षात् रजतः निवासी नहीं
प्रनिवासी

Whether—Resident
Resident but not ordinarily resident
Non-resident

Individual Resident.

5. लेखा-विधि
Method of accounting

Mercantile

6. लेखा अवधि (प्राय स्रोत के लिए इसे अलग दिखाएं)
Accounting period (to be shown separately
for source of income)

31-3-1990.

7. किस धारा और उप-धारा के अधीन कर निधारण किया गया
Section and Sub-section under which the
assessment is made.

143(3)

कर निधारण आदेश ASSESSMENT ORDER

The assessee filed a return of income on 30-8-1990 for the Assessment Year 1990-91 declaring an income of Rs.32,770/- On issue of notice u/s 143(2), Shri Ajay Mehta, C.A., appeared on behalf of the assessee. He filed details from time to time. Books of accounts and vouchers were examined. On discussion the assessment is finalised as under:-

Contd..2...

*क्या ध्यक्त, अविभक्त हिन्दू परिवार, कम्पनी, स्थानीय प्राधिकार, रजिस्ट्रीड या अरजिस्ट्रीड फर्म, व्यक्तियों की संस्था व्यक्तियों का निकाय।

*Whether individual Hindu undivided family, company, local authority, registered or unregistered firm, association of persons body of individuals.

:: 2 ::

COMPUTATION:

Rs.

Income from Business:

Construction and Development expenses of Begumpet property amounting to Rs.320/- not allowed to be set off for reasons discussed elaborately in the Assessment order for 1987-88. (-) 58,961.

Income from Long-term Capital Gains:

Income returned is accepted. 90,360.

Income from other sources:

Income returned is accepted. 3,329
34,728

Less: Deduction under Chapter-VIA (as claimed as per return) 1,639
33,089

Less: Depreciation u/s 32(1A) (initially granted in the assessment year 1988-89 as per CIT(A)'s order ITA No.14/AC1(2)/CIT(A)-III/91-92. 27,754
5,335

Less: Depreciation u/s 32(1A) initially granted in Asst.Year 1987-88, as per CIT(A)'s order ITA No. 31/AC1(2)/CIT(A)-III/90-91. 5,335

TOTAL INCOME: NIL

Partially unabsorbed depreciation u/s 32(1A) (initially granted in Asst.Year 1987-88, as per CIT(A)'s order ITA No.31/AC1(2)/CIT(A)-III/90-91) allowed to be carried forward. 56,67,032.

Tax there on : NIL
Less: Tax demanded as per 143(1)(a). : Rs.3,731.

Refundable: Rs.3,731
Less: Demand for 87-88 (partly adjusted). Rs.3,731

Balance refundable: NIL

(Yeshwant U.Chavan)
Asst.Commissioner of Incometax,
Circle 1(2):: Hyderabad.

Copy to the assessee.

...

Recd on
6/5/92
M**Income Tax Department****INTIMATION UNDER SECTION 143 (1) (a) OF THE I.T. ACT, 1961**

P.A.N. S-773/AC1(2)

A. O. Code 010 154

Ack. No. 010 041

NAME Shri Satishchandra Mudi,

Asst Year 1990-91

D & CR No.

ADDRESS 1-10-72/2/2,
Begumpet, Hyderabad.

Status Individual.

III.B.139/p.78/91-92

Due Date of Return 31.8.90

Return filed on 30.8.90

Dear Sir/Madam,

Please refer to your Return of Income for the above Assessment Year. The total income tax and interest payable thereon/refund due to you and the interest thereon have been determined in accordance with section 143 (1) of the I.T. Act, 1961, as under :

<u>INCOME</u>	<u>Rs.</u>	<u>TAXES</u>	<u>Rs.</u>
Returned total income/loss	32,770.....	Tax on total income	3,731.....
		Less rebate U/s 88
		Surcharge
		Addl. tax U/s 143 (1) (a)
		TOTAL TAX	3,731.....
<u>INTEREST :</u>			
Adjustment U/s 143 (1) (a)	U/s 234A
TOTAL INCOME/LOSS after adjustment U/s 143 (1) (a)	32,770	U/s 234B
Net Agl. Income	U/s 234C
Other Income included for Rate purposes	Total tax and interest payable	3,731.....
Components of Total Income chargeable at Spec. rate of tax			
<u>Section</u>	<u>Amount</u>	<u>Rate</u>	
	Rs.		
<u>Prepaid Taxes :</u>			
TDS & Tax Collected at Source	6,141	LESS : Prepaid Taxes	22,391
Advance-Tax	16,250.....	Amount payable/Refundable	18,660.....
Self Asst. Tax & Int.	Interest payable to Assessee	5,952.....
Total Prepaid Taxes ...	22,391.....		
		TOTAL	24,612....
		Net payable/Refundable

* Refund adjusted towards the demand due for the A.Y. 1987-88.

Date 30.8.1992...

Place : Hyderabad.

NOTE :

- In case you are not satisfied with the additions/disallowances made, you may move an application before your Assessing Officer U/s 154.
- This intimation is deemed to be a notice of Demand U/s 156 in terms of Sec. 143 (1) of the I.T. Act, 1961. The amount is required to be paid within 30 days of the service of this intimation.
- If you do not pay the amount within the period specified above :
 - You shall be liable to pay simple interest U/s 220(2) of the I.T. Act @ 18% for every month or part of month of default.
 - A penalty may be imposed U/s 221 of the I.T. Act which may be as much as the amount of tax in arrears.
 - Proceedings in accordance with Sec. 222 to 229, 231 and 232 of the I.T. Act, shall be taken for recovery of the amount due.

V. H. V. A. C. / 1992
ASSISTANT COMMISSIONER
OF INCOME TAX, CIRCUIT NO. 3
M.Y.L. R.A.
Signature, Name & Designation
of the Assessing Officer

(2)

5773 / Acct 12

प्रलम सं० 28/FORM No. 28

(नियम 38 देखिए/See Rule 38)

4251

मार्ग टी० एस०-२६
I. T. S.-26
26/2/11

आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 210 के अधीन अग्रिम कर के संदाय के लिए उस अधिनियम की धारा 156 के अधीन मांग की सूचना

NOTICE OF DEMAND UNDER SECTION 156 OF THE INCOME-TAX ACT, 1961
FOR PAYMENT OF ADVANCE TAX UNDER SECTION 210 OF THE ACT

सेवा मे/To

Shri...Satish Chandra...Modi Shri Ram Lal C. Modi,
.....1-10-2121/3, Begumpet

प्रापको आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 210 के अधीन सूचना दी जाती है कि यह प्रत्यारित किया गया है कि वित्तीय वर्ष 19... के दौरान आपके द्वारा 19... की रकम, जिसका उल्लेख संलग्न प्राप्ति वर्ष में जिसे दी गया है, संदेय है।

This is to give you notice under Section 210 of the Income-tax Act, 1961 that the sum of Rs. as specified in the enclosed order has been determined to be payable by you during the financial year 19... as per the order dated 19... 19... as specified in the enclosed order has been determined to be payable by you during the financial year 19... as per the order dated 19... 19... as specified in the enclosed order.

2. आप पर तारीख को, तामोल की गई पूर्व मांग सूचना के जारी लिए जाने के पश्चात्, उस वर्ष के लिए जो धारा

210(1) के अधीन तारीख के आदेश में निर्दिष्ट वर्ष से पांचात्तरी वर्ष है प्रापको उस विवरण के अनुसार जो आपको द्वारा भाग माना जाता है, निर्धारण पूरा हो जाने पर धारा 210(1) के अधीन आदेश में विनिर्दिष्ट विवरण वर्ष के पांचात्तरी वर्ष के लिए आपके द्वारा धारा 140(क) के अधीन कर का संदाय कर दिए जाने के बाद वह पुनः अवगत किया गया है कि अग्रिम कर के रूप में आपके द्वारा 19... की रकम संदेय है, जिसका उल्लेख संलग्न आदेश में दिया गया है।

Whereas after the issue of the previous notice of demand served on you on your assessment an assessment of the registered firm of which you are a partner for a previous year later than that referred to in the order under Section 210(1), dated 19..., has been completed/you have paid tax under Section 140-A for an assessment year latter than that referred to in the order under Section 210(1), the sum payable by you as advance tax has been re-determined to be Rs. as specified in the enclosed order.

3. उक्त रकम अवान मात्रिक विस्त (किस्ती) में 15 जून, 15 सितम्बर, 15 दिसंबर, 19..., 15 मार्च, 19... को या इनके पूर्व के फ़िल्मः *बजाली अधिकारी/उप-बजाली-अधिकारी/मारतीय स्टेट बैंक के एजेंट/भारतीय रिजर्व बैंक के द्वारा है। रकम का संदाय कर दिए जाने पर आपको एक रसीद-दी जायेगी। बालान इस प्रयोजन के लिए संलग्न है/है जिसमें/जिसमें आप संदाय के समय प्रत्येक किस्त की रकम लिख दीजिए। यदि मांग की यह सूचना आप पर इसी ऐसी तारीख को तारीख की जाती है जिस तारीख को इसमें विनिर्दिष्ट विस्त संदेय है तो पूरा कर सकान किस्तों में उन दारीखों को जो सूचना की तारीख के बाद पड़ती है संदेय है या यदि सूचना की तारीख 15 दिसंबर, 19... के बाद होती है तो सम्पूर्ण कर एक किस्त में 15 मार्च, 19... को संदेय है।

The amount is payable in equal instalment(s) on or before the 15th June, 15th September, 15th December, 19...., 15th March, 19..., respectively to *Treasury Officer/Sub-Treasury Officer/Agent, State Bank of India/Reserve Bank of India at when, if the amount is paid, you will be granted a receipt Challan(s)* is/are enclosed for the purpose in which you should enter the amount of each instalment at the time of payment. If this notice of demand is served on you after any of the dates on which the instalments specified herein are payable, the whole tax is payable in equal instalments on the dates which fall after the service of the notice or in one instalment on 15th March, 19.... if the notice is served after the 15th day of December, 19....

4. यदि पूर्वान्तर अंतिम किस्त के पूर्व किसी समय आप वह समझते हैं कि आपके अनुसार से 1 प्रार्थी, 19... को आपको हीने वाले निर्धारण वर्ष से सुरोगत पूर्व वर्ष के लिए अग्रिम कर के अध्यवीन आपकी आय, उस आय से कम है जिसके माध्यांतर पर आपको जैसा ऊपर वताया गया है अग्रिम कर का संदाय करने के लिए कहा गया है और तदानुसार आप उस रकम से कम का संदाय करना चाहते हैं जिसका संदाय करने के लिए आप से कहा गया है तो आप आय कर अधिकारी को (i) उसे पूर्व वर्ष की कुल आय का जिसमें पूँजी लाभ सम्मिलित न हो एक प्रावक्लन और (ii) ऐसी आय पर इस प्रकार संदेय, धारा 209 में अधिकथित रीति से परिकलित अग्रिम कर का प्रावक्लन भेज सकते हैं और ऐसी दशा में आपगे (उन किस्तों को जिनका संदाय इस सूचना के पैरा 3 के अनुसार किया जा चुका है बढ़ाने के बाद बढ़ी) ऐसी रकम का संदाय करना चाहिए जो आपके प्रावक्लन के अनुसार है। यह संदाय समान किस्तों में ऊपर विनिर्दिष्ट ऐसी तारीखों की जाना चाहिए जो अभी समाप्त नहीं है अर्थात् यदि ऐसी अंतिम तारीख अकेली ऐसी तारीख है अभी जो समाप्त नहीं है तो पूरी रकम का संदाय एक मुस्त किया जाना चाहिए। इस प्रयोजन के लिए आपको चाहिए कि आप उपश्रृंखला चालानों में वह रकम दर्ज करें जो आपके प्रावक्लन के अनुसार संदेय है। आप चाहे तो अपने प्रावक्लन का पुनरीक्षण, अंतिम किस्त शोध्य होने के पूर्व, इसी भी समय कर सकते हैं और ऐसी किस्त की घास का संदाय किया जा चुका है, फिसी आधिकार्य या कमी का समायोजन पश्चात्तरी किस्त या किस्तों में कर सकते हैं।

If at any time before the last instalment as aforesaid is due, you estimate that your income subject to advance tax for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 19.... is less than the income on which you have been asked to pay advance tax as above and accordingly you wish to pay an amount less than the amount which you have been so required to pay, you may send to the Income-tax Officer (i) an estimate of the total income exclusive of capital gains for that previous year; and (ii) an estimate of the advance tax so payable on such income calculated in the manner laid down in Section 209 and in that event you should pay such amount (less any instalment already paid in accordance with paragraph 3 of this notice) as accords with your estimate in equal instalments on such of the dates specified above as have not expired or in one sum if the last of such dates is the only one which has not yet expired. For this purpose you should enter in the appropriate challans the amount payable according to your estimate. You may revise your estimate at any time before the last instalment is due and may adjust any excess or deficiency in respect of any instalment already paid in a subsequent instalment or instalments.

5. यदि पूर्वान्तर अंतिम किस्त के पूर्व किसी समय, आप गद् प्राप्ति करते हैं कि संभवतः आपकी वर्तमान आय (प्रथात 1 प्रार्थी, 19...) की गद् ही या किसी अन्य कारण से आपकी वर्तमान आय पर गणित अग्रिम कर की रकम कापसे मांगे गए अग्रिम कर की रकम से, उसके 33} प्रतिशत से अधिक है तो आपको चाहिए कि आप आपके अधिकारी को (i) उस पूर्व वर्ष की कुल आय का जिसमें पूँजी लाभ सम्मिलित न हो, एक प्रावक्लन और (ii) ऐसी आय पर इस प्रकार संदेय, धारा 209 में अधिकथित रीति से परिकलित अग्रिम कर का आपके प्रावक्लन भेज सकते हो ऐसी दशा में आपको (उन किस्तों को जिनका संदाय इस सूचना के पैरा 3 के अनुसार किया जा चुका है, बढ़ाने के बाद बढ़ी) ऐसी रकम का संदाय करना चाहिए जो आपके प्रावक्लन के अनुसार संदेय है।

बची) ऐसी रकम का संदाय करना चाहिए जो आपके प्रावकलन के अनुसार है। वह संदाय समाप्त किस्तों में ऊपर विनिविष्ट ऐसी तारीखों तक किया जाना चाहिए जो अभी समाप्त नहीं हुई है अथवा यदि ऐसी अंतिम तारीख प्रकल्पों द्वारा दी गयी है जो अभी समाप्त नहीं हुई है तो दूरी रकम का संदाय एक मुश्त किया जाना चाहिए। इस प्रयोजन के लिए आपको बाहिर किया जाता है कि आपउपर्युक्त चालानों में वह रकम दर्ज करें, जो आपके प्रावकलन के अनुसार संदेय है आप चाहें तो आपने प्रावकलन का पुनरीकाण अंतिम किस्त शोध्य होने से पूर्व किसी भी समय कर सकते हैं। आपको चाहिए कि आप आयकर होने के पूर्व किसी भी समय कर सकते हैं और ऐसी किसी किस्त की बाबत जिसका संदाय किया जा चुका है किसी आधिकाय या कमी का समायोजन पश्चात् तब्ती किस्त या किस्तों में कर सकते हैं।

If at any time before the last instalment as aforesaid is due, you estimate that by reason of your current income (*i.e.* income for the previous year relevant to the assessment year commencing on the 1st day of April, 19....) being likely to be greater than the income on which advance tax payable by you has been computed, or for any other reason, the amount of advance tax computed on your current income exceeds the amount of advance tax demanded from you by more than 33½ per cent of the latter amount, you should send to the income-tax Officer (i) an estimate of the total income exclusive of capital gains for the previous year; and (ii) an estimate of the advance tax payable on such income calculated in the manner laid down in Section 209, and in that event you should pay such amount (less any instalments already paid in accordance with paragraph 3 of this notice) as accords with your estimate in equal instalments on such of the dates specified in paragraph 3 as have not expired or in one sum if the last of such dates is the only one which has not yet expired. For this purpose you should enter in the appropriate challans the amount payable according to your estimate. You may revise your estimate at any time before the last instalment is due and may adjust any excess or deficiency, in respect of any instalment already paid in a subsequent instalment or instalments.

6. यदि 1 अप्रैल, 19... से आरम्भ होने वाले निधारण वर्ष से सुरंगत पूर्व की आपकी आय में कमीशन के प्रकृति की कोई आय सम्मिलित है जो कालिकतः प्राप्त है और उसे कर की कोई किस्त शोध्य होने के पूर्व प्राप्त नहीं होती या संदायकर्ता जिसका समायोजन आपके लेखा में नहीं करता है, तो आप उस तारीख तक जब ऐसी आय प्रसामान्यतः प्राप्त या समायोज्य होती है, आपनी आयें के उस भाग पर अधिकाय का संदाय आस्थागत कर सकते हैं और यदि आप ऐसा करते हैं तो, आपको बाहिर किया जाएगा कि आप आयकर अधिकारी को उस तारीख की सूचना दे दें जिस तारीख तक के लिए संदाय इस प्रकार आस्थागत किया गया है। किन्तु यदि आप इस प्रकार आस्थागत अधिकाय कर का संदाय, ऐसी आय की प्राप्ति या आपके खाते में उसके समायोजन के 15 दिन के भीतर नहीं करते हैं तो ऐसी प्राप्ति या समायोजन की तारीख से अधिकाय कर के तारीख की तारीख तक 12 प्रतिशत प्रतिवर्ष की दर पर साधारण व्याज सहित अधिकाय कर संदेय हो जाएगा।

If your income of the previous year relevant to the assessment for the year commencing on the 1st day of April, 19.... includes any income of the nature of commission which is receivable periodically and is not received or adjusted by the payer in your account before any of the instalments of tax becomes due, you may defer the payment of advance tax on the part of your income to the date when such income is normally receivable or adjustable and if you do so you should inform the income-tax Officer of the date to which the payment is so deferred. If, however, you do not pay the advance tax so deferred within 15 days of the receipt or adjustment in your account of such income, the advance tax shall be payable with simple interest thereon at twelve per cent per annum from the date of such receipt or adjustment to the date of payment of the advance tax.

7. यदि आप धारा 212 (1) या (2) के अधीन आपके द्वारा संदेय अधिकाय कर का प्रावकलन न करने के कारण उन तारीखों पर या उस तारीख के पूर्व जिसको यह इस सूचना के पैरा 3 में विनिविष्ट किए गए प्रत्युत्तर शोध्य होता है कर की किसी किस्त का संदाय नहीं करते हैं तो ऐसी किस्त की बाबत आपने अविकल्प करने वाला समझा जाएगा और आप धारा 221 के अधीन ऐसी शास्ति के दायी होंगे, जो शोध्य किस्त की रकम के बराबर तक ही सकती है। किन्तु यदि आपने अधिकाय कर के एक भाग का संदाय धारा 213 के अधीन आस्थागत कर दिया है और उसके समायोजन की तारीख तक यह समझा जाएगा कि आपने ऐसे कर की बाबत अविकल्प नहीं किया है।

If not having made an estimated of the advance tax payable by you under Section 212(1) or (2) you do not pay any instalment of tax on or before the date on which as specified in paragraph 3 of this notice it becomes due you will be treated as in default in respect of such instalment and will be liable under Section 221 to a penalty which may be as great as the amount of the instalment due. If, however, you have under Section 213 deferred the payment of a part of the advance tax and have informed the income-tax Officer accordingly you will not be treated as in default in respect of such tax until the date of deferment.

8. यदि आप धारा 212 (1) या (2) या (3A) के अधीन आयकर अधिकारी को, आपके द्वारा संदेय अधिकाय कर का प्रावकलन भेज देते हैं किन्तु उपर्युक्त तारीख हो या उसके पूर्व उस प्रावकलन के प्रत्युत्तर के अनुसार कर की किसी किस्त का संदाय नहीं करते हैं तो यह समझा जाएगा कि आपने ऐसी किस्त की बाबत अविकल्प किया है और आप धारा 221 के अधीन ऐसी शास्ति के दायी होंगे जो किस्त की रकम के बराबर तक ही सकती है।

If, under Section 212 (1) or (2) or (3A), you send to the Income-tax Officer an estimate of the advance tax payable by you, but do not pay any instalment of tax in accordance therewith on or before the appropriate date, you will be treated as in default in respect of such instalment and will be liable under Section 221 to a penalty which may be as great as the amount of the instalment.

तारीख/Dated..... 25-2-1971

स्थान/Place..... दिल्ली

इनिम्नलिखित निम्नलिखित
परिमाण के अनुसार अधिकाय कर का प्रावकलन भेज देते हैं
परिमाण/CIRCLE-1 (1)

दिल्ली :— (1) यदि आप रकम का संदाय बैंक से करना चाहते हैं तो बैंक खजाना अधिकारी/उप-खजाना अधिकारी/एजेंट, भारतीय स्टेट बैंक/भारतीय रिजर्व बैंक के पक्ष में लिखा जाना चाहिए।

(2) *जो पैरा 3 के अनुसार काट दीजिए।

(3) †वित्तीय वर्ष के दौरान अधिकाय कर के संदाय की नियमत तारीख निम्नलिखित है।

(क) जिन मामलों में अधिकाय कर के अवधीन आय का 75 प्रतिशत या इससे अधिक आय ऐसे स्तोत्रों (किसी स्तोत्रों) से प्राप्त होता है जिसका पूर्व वर्ष 31 दिसम्बर को या उसके पूर्व समाप्त होता है।

(ख) अन्य मामलों में

15 जून, 15 सितम्बर और 15 दिसम्बर [15 मार्च

ऐसे मामले में जो धारा 211 (i) के परन्तुके अधीन बोर्ड द्वारा जारी की गई अधिकाय के अन्तर्गत आता हो]

15 सितम्बर, 15 दिसम्बर और 15 मार्च।

Notes :— (1) If you wish to pay the amount by cheque, the cheque should be drawn in favour of the Treasury Officer/Sub-Treasury Officer/Agent, State Bank of India/Reserve Bank of India.

(2) *Delete inappropriate paragraphs or words.

(3) †The due dates for payment of advance tax during the financial year are :—

(a) In a case where 75 per cent or more of the "Income subject to advance tax" is derived from any source(s) for which the previous year ends on or before December 31.

June 15, September 15 and December 15 (March 15 in a case covered by a notification issued by the Board under the provision to Section 211(i).)

(b) In any other case

September 15, December 15 and March 15.

प्रृष्ठ सं० 28 का अनुलग्नक

Enclosure to Form No. 28

आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 210 के अधीन आदेश
ORDER UNDER SECTION 210 OF THE INCOME-TAX ACT, 1961

निर्धारिती का नाम
Name of assessee..... Shri Sati Sh Chandra Modi
प्राप्ति
Status*..... Ind.

ज़िला या क्षेत्र
District or Area

Acre 121. Acre

स्थायी लेज़ा सं०
Permanent Account Number

5773/Ac/4

पता
Address..... 10-721213, Begumpet

Andhra

रु०/Rs.

कुल आय जिसके आधार पर धारा 140-के अधीन कर का संदाय नियमित/अस्थायी निर्धारण किया गया है और जो वर्ष 1961-1960 के लिए है तथा जिसमें से पूंजी अभिलाभ और आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 2 के खण्ड (24) के उपखण्ड (9) में निर्दिष्ट आय की यदि कोई है, वह स्क्रम घटा दी गई है, जो सम्मिलित है।

Total income on the basis of which tax under Section 140-A has been paid regular/provisional assessment has been made being that for the year 1961-1960 as reduced by the amount of capital gains and income referred to in sub-clause (ix) of clause (24) of section 2 of the Income-tax Act, 1961 included therein, if any. 893040

घटाइए—किसी रजिस्ट्रीड फर्म से प्राप्त आय का शेयर यदि फर्म का निर्धारण ऊपर निर्दिष्ट वर्ष के बाद के वर्ष के लिए पूरा हो गया है।

Less—Share of income, if any, from a registered firm if the assessment of the firm has been completed for a year later than that referred to above.

जोड़िए—फर्म के नवीनतम पूरे किए गए निर्धारण के अनुसार ऐसी रजिस्ट्रीड फर्म से प्राप्त आय का शेयर यदि कोई हो।

Add—Share of income, if any, from such registered firm according to the latest completed assessment of the firm.

अग्रिम कर के अधीन आय

INCOME SUBJECT TO ADVANCE-TAX

893040

अग्रिम-कर की संगणना के लिए लेखे में ली जाने वाली शुद्ध हृषि आय यदि कोई हो।

Net agriculture income, if any, to be taken into account for purposes of computing advance-tax

आयकर
Income-tax
रु०/Rs.

"अग्रिम-कर के प्रथमीन आय" पर भारित सकल आयकर

Gross income-tax chargeable on "Income subject to advance-tax"

"अग्रिम-कर के प्रथमीन आय" में सम्मिलित ऐसी रकम, जिनकी वावत आयकर संदेय नहीं है या जिन पर आयकर का रिवेट अनुमेय है—
Sums included in "Income subject to advance-tax" in respect of which income-tax is not payable or on which rebate of income-tax is admissible—

458050

(i) व्यक्तियों के किसी संगम या व्यष्टियों के निकाय या अरजिस्ट्रीड फर्म से उन लाभों पर आय का शेयर जिनके कर का संदाय कर दिया गया है।

Share of income from an association of persons or body of individual or an unregistered firm on the profits of which tax has already been paid

(ii) आयकर मुक्त प्रतिभूतियों पर व्याज

Interest on income-tax free securities

(iii) अन्य वर्द्धन

Other items

कुल रकम जिस पर कर संदेय नहीं है और ऐसी रकम पर आनुपातिक कर
Total amount of which tax is not payable in the proportionate tax on such an amount

घटाइए—कर जो किसी आय पर (जो अधिनियम के अधीन अनुज्ञेय कटीतियों की अनुवात दिए जाने के पूर्व संगति की गई हो) धारा 192 से धारा 195 तक के अधीन कटीती योग्य है और जो “अग्रिम कर के अधिवीन आय” की संगति करने में द्विसाव में लिया गया है।

Deduct—Tax which is deductible under Sections 192 to 195 on any income (as computed before allowing any deductions admissible under the Act) and which has been taken into account in computing the “income subject to advance-tax”.

आयकर की शुद्ध रकम

Net amount of income-tax

घटाइए—प्राककलित दोहरे आयकर दाहत के मद रकम, यदि कोई ना

Less—Amount on account of estimated double income-tax relief, if any

संदेय प्रतिशेष

Balance payable

घटाइए—कर जिसका संदाय तासिल 19 की तामीन की गई पूर्व आग-मूच्छ के अनुपातन में धारा 210 के अधीन वित्तीय वर्ष में किया जा सका है।

Less—Tax already paid in the financial year under Section 210 in compliance with the previous Notice of Demand served on

संदेय कर की शुद्ध रकम

Net amount of tax payable

संदेय कुल रकम (अक्षरों में तथा शब्दों में) —

रु. 60 (रुपये)

TOTAL SUM PAYABLE (in figures as well as in words) —

Rs. 60/-

(Rupees)

Rupees Sixty eight

Rs. 60/-

(Rupees)

Rs. 60/-

(Rupees)

कारोबार/Dated 25-2-71

ASSISTANT COMMISSIONER
OF INCOMETAX: CIRCLE-I (G)
HYDRAVAD.

Address.....

टिप्पणी—*हिन्दु अविभक्त कुटुम्ब के परिवेश में, कुपयान इसके लिए कि क्या हिन्दु अविभक्त कुटुम्ब में कम-से-कम एक ऐसा सदस्य है जिसकी सुरक्षित पूर्व वर्षों की कुल आय उस अधिकातम रकम से अधिक है, जो उसके मामले में आयकर के लिए प्रभाय नहीं है।

Note—*In the case of a Hindu undivided family, please state whether Hindu undivided family has at least one member whose total income of the relevant previous year exceeds the maximum amount not chargeable to income-tax in his case.

Sayyid
26/2/91

OFFICE OF THE ASSISTANT COMMISSIONER OF INCOME TAX (2),
18TH FLOOR, CHAMBERS BUILDING, MUMBAI, MAHARASHTRA.

G.I.R.NO. S-773/AC 1(2)

Date: 25-2-1991

To
Shri/Smt./Messrs. Satishchandra Modi, S/o Sri Basappa C. Modi,
1-10-72/2/3, Begumpet Hyderabad.

Sub-Income tax assessments - Jurisdictional amount of
advanctax, filing of return of income tax by you
etc - information - mailed for - 25-2-1991

It is to bring to your notice that your name is being
assessed in Circle 1(2), Hyderabad. You are requested to
file your return of income/tc., for the assessment year 1990-91
before the Assistant Commissioner of Income Tax (2),
Church Building, Begumpet, Hyderabad. You are also requested to
note that you are required to furnish the relevant documents in the
form as well as photocopies of the same. You are also
invariably held the right to claim deduction under section 80
of the law. You are requested to give the details of your
income tax payments relevant to the assessment year 1990-91
i.e., September and December, 1990 and January, 1991 and
partner's taxes separately.

Sub-Income tax assessments - Jurisdictional amount of
advanctax, filing of return of income tax by you
etc - information - mailed for - 25-2-1991

It is to bring to your notice that your name is being
assessed in Circle 1(2), Hyderabad. You are requested to
file your return of income/tc., for the assessment year 1990-91
before the Assistant Commissioner of Income Tax (2),
Church Building, Begumpet, Hyderabad. You are also requested to
note that you are required to furnish the relevant documents in the
form as well as photocopies of the same. You are also
invariably held the right to claim deduction under section 80
of the law. You are requested to give the details of your
income tax payments relevant to the assessment year 1990-91
i.e., September and December, 1990 and January, 1991 and
partner's taxes separately.